[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.03.2012 года  №15-ра
Об утверждении Положения о порядке подготовки ежегодного отчета Главы Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
          1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке подготовки ежегодного отчета Главы Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию,
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Бородинского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                        Н.И.Никитенков

            УТВЕРЖДЕНО

                                                                        распоряжением Администрации
                                                                             Бородинского сельского поселения

                                                                            Демидовского района Смоленской

                                                                       области от 28.03.2012г. №15-ра

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке подготовки ежегодного отчета Главы Администрации
Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах своей деятельности, деятельности  Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области,

в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

          1. Настоящее Положение определяет общие правила подготовки ежегодного отчета Главы Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – Глава Администрации) о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  (далее – Администрация), в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее также -  ежегодный отчет).
          2. Подготовка ежегодного отчета осуществляется   на основании информации, представляемой лицами, исполняющими  обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации.
3. Ежегодный отчет отражает деятельность Главы Администрации и Администрации по вопросам местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, а также по вопросам, поставленным Советом депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
          4. Глава Администрации в течение 10 дней с момента получения перечня вопросов, утвержденных решением Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, направляет его лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации  в целях подготовки соответствующей информации, относящейся к их компетенции в соответствии с возложенными на них обязанностями.
          5. Лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации  не позднее чем за 2 месяца до отчетной даты, установленной Советом депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, представляют в Администрацию:
          - информацию о развитии отрасли (сферы) в отчетном году, положительных тенденциях и проблемах развития;

         - информацию об основных мероприятиях, проведенных в отчетном году и планируемых к проведению в очередном году при осуществлении Администрацией своих полномочий;
          - информацию о результатах реализации целевых программ, финансируемых из областного и местного бюджета, по которым Администрация является заказчиком;

          - информацию о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

          6.Старший менеджер Администрации в течение 15 дней обобщает поступившую информацию, формирует проект ежегодного отчета и представляет его на рассмотрение Главе Администрации.
7. Ежегодный отчет не позднее чем за 15 дней до отчетной даты, установленной  Советом депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области,                                                       представляется Главой Администрации в Совет депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
          8. Ежегодный отчет Главы Администрации о результатах своей деятельности и деятельности Администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов  Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, а также решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  о ежегодном отчете подлежит обязательному обнародованию, а также размещается на официальном Интернет-сайте Администрации.